
Città di Solofra
Provincia di Avellino

ORIGINALE

ORDINANZA del
SINDACO

n. 66 Del 25-06-2021

Oggetto:Pulizia e manutenzione di aree incolte presenti nel territorio comunale.

IL SINDACO

Premess she:
periodicamente pervengono a questo Comune numerose segnalazioni da parte di cittadini che lamentano inconvenienti
igienico-sanitari dovuti allo stato di incuriae abbandono di taluni appezzamenti di terreni ed aree incolte di propietà
privata posti sia alfrinterno che all'esterno del centro abitato:

•

Considerato che:
•la presenzadi terreni incolti confinanti conabitazionicostituisceun ottimo habitat peranimalinonchéricettacolodi rfiuti

• tale circostanza, se non controllata, può essere causa di inconvenienti igienico-sanitari e che il relativo controllo si atua

anche la necessità di eseguire il taglio della vegetazione incolta, arbusti, sterpaglie e quanto altro possa essere causa di

Visto la stagione estiva, estremamente secca ed arida, al fine di scongiurare rischi derivanti da incendio o proliferaziore di

Ritenuto indispensabile adottare gli opportuni provvedimenti tesi all'esecuzione di urgenti interventi di pulizia delle aree incote di

solidi urbani;

soprattutto garantendo la pulizia dei terreni;

incendio,

intestant, oltre che prevenire rischi per la salute e rincolumità pubblica;

proprietà privata con particolare riguardo per quelle situate nel centro urbano e quindi in prossimità di civili abitaziosi, a
salvaguardia deligiene pubbllca e della pubblica incolumità;
Visti:

il d.lgs 152/2006 e smi;
ld. gs285/1992;
la Legge 353/2000,
rart. 50 del d.lgs 267/2000;

•
•

.
ORDINA

1) ai proprietari ed ai conduttori di terreni incolti o coltivati sul territorio comunale, ai proprietari dì aree verdi incolte e di aree
pertinenziali degi stabl sia civili che industrial, ai responsabili del cantieri edili aperti alla data di entrata in vigore della
presente ordinanza, ai proprietari di aree in genere inedificate recanti depositi temporanei e permanenti allaperto, cascuno
per le proprie competenze, di prowedere alla pulizia di erbacce, rifluti vari, rovi, sterpaglie, aliberi ed atro materiale secco
elo inlammabile che possono essere causa di pericolo per la pubblka e privata incolumitàe per la viabilità stradale, entos
non oltre l 15 lugllo di ogni anno e che,comunque,successivamente,dovrannoessere effettuati ciclicamente in mododa
garantire la pertetta pulzia e manutenzione dei luoghi al fine di evitare pericoli e danni per la salute pubblica;

AVVERTE
che tutti i jaterial ottenuti dallo sfalcioe dalla raccolta dei rifiuti presenti nelle aree incolte, dovranno essere differenzuti e•
snaltti ip,cgnformita alle leggi vigenti;

coragțare u deposito incontrolato di rifiuti;

pecunaria da un minimo di Euro 150,00 ad un massimo di Euro 500,00- art.7 bis Dlgs 267/2000 e s.m.i.

che e opptuno che i proprietari ei possessori, a qualsiasi titolo, di aree incolte o in abbandono, recintino tali siti allo scopo di

STABILISCE
che isbsservarza delle dbposizloni previste dalla presente ordinanza comporta I'applkazione dela sanzione amministrativa



La Polza Locale assoclata agli altri Agenti della forza pubblica sono incaricati dell'esecuzione delle disposuloni contenute nella
presente ordinanza.

•

CoMUNICA
che cotro il presente prowedimento è ammesso il icorso al TAR. entro sessanta giorni dalla pubblicazione della presente
oppure. in alternativa, il rlicorso straordinarlo al Capo dello Stato entro 120 giorni dallo stesso termine.

•

PRESCRIVE
Uimmešata messa a conoscenza della popolazione mediante affissione del presente atto al' Albo Pretorio del Comune, sul sito
web conunale, tramite i social network e affissioni di manifesti.

Dalla sede munkcipale addh 25.GIU.2021

LSINDACO
ichele Vignl-


